Abdul Muthalib paman dari Rasulullah kakak dari ayahanda Nabi

Muhammad SAW.
3
Dinasti Abbasiyah didirikan oleh Abdullah Al-Saffah

ibn Muhammad ibn Ali bin Abdullah ibn Al-Abbas.

Kekuasaan berlangsung dengan rentang waktu yang panjang

Daulah Abbasiyah dimulai pada tahun 120-350 H atau 737-961

M.Kebijakan terpenting yang dilakukan Khalifah Dinasti Bani Abbas yaitu

al-manshur adalah memindahkan ibukota pemerintahan ke Baghdad pada

tahun 762 M. Ada beberapa hal yang dilakukan oleh khalifah Abbas dalm

menjalankan roda pemerintahannya, yaitu dengan mengacu empat aspek,

kenegaraanya tak terbatas.

Berubahnya khilafah berdasarkan syura’ menjadi monarki ini

terjadi ketika muawiyah melantik putranya Yazid sebagai khalifah atas

dasar mughirah bin Syu’bah. Sistem khilafah monarki terus berlanjut

hingga kerajaan islam dipegang oleh Turki utsmani yang timbul di

istambul pada 699 H/ 1299 M yang dipinpin oleh utsman I yang kemudian

dikenal sebagai dinasti utsmaniyah. dinasti ini memerintah hingga

1342H/1924M dengan khalifah terakhir Abdul hamid II. tak pelak lagi

sejak dinasti ummaiyah hingga utsmani, sistem pemerintahan islam sangat

jauh dari kekhalifahan yang berbasis syura’ menjadi khilafah monarki.

4. Imamah

Kunci imamah dalam politik syi’ah adalah terletak pada posisi imam.